渋谷区サッカー協会                             平成 22 年 6 月 25 日

第３種加盟団体様各位                          SFA 第３種担当 斉藤茂之

平成 22 年度渋谷区サッカー協会第３種審判講習会要項

日頃は渋谷区サッカー協会の事業運営へご協力いただきありがとうございます。

さて、昨年度に引き続き「渋谷区サッカー協会第３種審判講習会」を開催いたします。下記を参照の上、

多数の選手が受講していただきますようお願い申し上げます。

今回の「第３種審判講習会」は、あくまで任意の審判講習会となりますので、級の取得が目的ではありま

せん。副審の技術向上の「きっかけ」づくりが目的であり、東京都サッカー協会などが主催する審判講習会

では取得に丸一日掛かってしまうところを、講習の中身を副審のみに絞り、且つ、より実践的な内容にする

ことにより、中学生が短時間で実践的なジャッジを習得出来るように考えました。

また、最新のルールをより深く知ることにより、自分自身のプレー面での向上にも役立てることになると

考えております。

  つきましては、各チーム参加人数を7 月 7 日（水）までに下記連絡先までご連絡いただきますようお願

い申し上げます。

記

 １．日 時  7 月 11 日（日）   ※9:00 現地集合  11:30 現地解散

9:15～9:55《講義》 10:00～11:30《実技指導》

        ※参加人数が多数の際は内容を変更する場合があります。

２．場 所  渋谷区スポーツセンターグラウンド（フットサル場横集合）

３．対 象  中学 1 年生（ジャッジの出来ない２年生も参加可能です。）

４．持ち物  運動の出来る服装

５．参加費  500 円 （一人）

６．主 催  渋谷区サッカー協会

７．講 師  小池 昌紀 （日本サッカー協会公認 2 級審判員・渋谷区サッカー協会審判部長）

８．問合せ  斉藤 茂之 （渋谷区サッカー協会第３種担当）

         090-2909-8981   ［leed-su19@wine.ocn.ne.jp］

以上